

Reservation Socialdemokraterna Ekonomi- och verksamhetsplan (EVP) 2021-2023 med budget för 2021

Lund är och ska vara en attraktiv kommun att bo och verka i. Lund är en kunskapsstad i världsklass, en ledande jobbmotor i Skåne och en av Europas starkaste platser för innovation. Det vill vi socialdemokrater värna och utveckla.

Vi vill att alla lundabarn ska ha en bra och kvalitetssäker skola och på bästa möjliga sätt rustas för en framtid som vuxna. Vi vill att alla lundaseniorer ska få den omsorg de har rätt till efter ett helt livs arbete. Vi vill att alla lundabor ska känna sig säkra såväl hemma som på våra gator och torg. Vi vill skapa trygghet på riktigt, vilket vi gör bäst genom att investera i vår gemensamma välfärd.

De historiskt stora nedskärningarna sedan valet 2018 har redan medfört allvarliga konsekvenser i den kommunala välfärden. Inte minst syns detta i våra skolor där Lunds kommun rankas som 97:e bästa skolkommunen enligt Lärarförbundets årliga ranking, 2018 var Lunds kommun rankat på 17:e plats. En avgörande faktor i detta är att lärartätheten i grundskolan sjunkit lavinartat. Det är närmast hisnande att behöva inse att hela 92 % av Sveriges kommuner nu har högre lärartäthet än vad Lunds kommun har. I Lunds kommun går det 12,6 elever per lärare i grundskolan. Det kan jämföras med Hässleholm och Svalöv som har 10,7 elever per lärare, vilket är bäst av samtliga skånska kommuner. Det raset är resultatet av ett fåtal år med ett borgerligt styre med Liberalerna vid rodret.

Med den självutnämnda Lundakvintettens föreslagna och av kommunfullmäktige i mångt och mycket beslutade budget för 2021 ser framtidsutsikterna inte bättre ut. Samhället befinner sig för närvarande dessutom i en global kris. Effekterna av coronapandemin är stora och skrämmande. I en tid då vi behöver det starka samhället som mest fortsätter det liberalledda styret med nedmonteringen av välfärden. Det kan vi socialdemokrater inte acceptera. Vi föreslog därför en budget som bryter med den borgerliga nedskärningspolitiken. Vårt förslag var istället att göra investeringar i framtiden.

För att bygga en välfärd att lita på behöver vi tillföra de resurser som krävs för att både bibehålla och utveckla kvaliteten i kommunens service. När vår kommun växer behöver välfärden hänga med. I vårt socialdemokratiska budgetförslag föreslår vi därför full kompensation för ökat antal barn, elever och äldre. Vi föreslår också full kompensation för löneökningar och ökade priser för att säkra att exempelvis lärare inte riskerar sin anställning. Därför var det ett viktigt steg att kommunfullmäktige sa nej till nya nedskärningar inom grundskolan och förskolan.

Men det beslutet räcker inte. För att undvika permanentningen av den redan genomförda borgerliga besparingspolitiken måste resurser tillföras för att säkra den kommunala verksamheten och servicen. För att fullt ut göra upp med nedskärningspolitiken krävs sålunda väsentligt ökade resurser. Något som vi socialdemokrater föreslog men som kommunfullmäktige inte ställde sig bakom.

Inte heller ställde sig kommunfullmäktige bakom den satsning som vi socialdemokrater föreslog på våra seniorer. Förslag som skulle inneburit fler mötesplatser för äldre och som även skulle ha dragit tillbaka de avgifter som införts på bland annat rullatorer och andra hjälpmedel.

Ett realiserande av det socialdemokratiska budgetförslaget skulle inneburit en upprustning och vidareutveckling av den kommunala välfärden med målet att bygga en jämlik kommun som skapar trygghet på riktigt.

Vi reserverar oss därmed mot kommunfullmäktiges beslut med hänvisning till våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna,

Anders Almgren